
現金・証書・通帳等のお預かり時の取扱いに関するお知らせ 

２０２４年７月 

当金庫では、お客さまの大切なご預金等をお預かりする際、電子サインをいただいております。 

●ご確認していただく内容

◆現金・証書・通帳等のお預かり内容については、職員が使用しているハンディ端末に表示されますので、

ご確認のうえサインをお願いいたします。

◆現金・証書・通帳等のご返却の内容についても、職員が使用しているハンディ端末に表示されますので、

ご確認のうえサインをお願いいたします。

サインについては、お預かり時とご返却時にお願いすることになりますが、お客さまからの大切な預かり物を確実に授受す

るため、ご協力をお願いいたします。 

ＳＭＳによる通知 

●現金・証書・通帳等のお預かり内容をお客さまの携帯番号にＳＭＳ（ショートメッセージ機能）によりお送りすることが

可能となりその場で確認ができます。

◎SMS の内容ついては、営業担当者および店頭窓口
にお問い合わせください。

なお、お客さまに現金が届けられていることを電話または訪問により確認させていただく場合がございます。 

○紙の受取書を希望されるお客さまは、営業職員にお申し出ください。

以上、ご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

ご不明な点等がございましたら、取引店の担当者までご連絡ください。 

ＳＭＳ  ✉  SMS 

SMS 


